ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO N° 001,

DE 9 DE NOVEMBRO DE 2023

A Administração Municipal de Água Doce - SC, pessoa jurídica de direito público, neste ato

representado pela Exmo. Sr. Prefeito Interino Adicir Zanata, que no uso de suas atribuições

legais, torna pública a 1ª Errata ao Edita do Concurso Público nº 001/2023, conforme segue

adiante.

Onde se lê:

Nelci Fátima Trento Bortolini

Prefeita Municipal

Leia-se:

Adicir Zanata

Prefeito Interino

Onde se lê:

5. A inscrição do candidato será aceita, exclusivamente, via internet, pelo endereço eletrônico

www.ildesenvolvimento.com.br, no período estabelecido no Cronograma de atividades (c.f.,

Anexo II).

Leia-se:

5. A inscrição do candidato será aceita via internet e presencial no período estabelecido no

Cronograma de atividades (c.f., Anexo II).

a) As inscrições via internet devem ser realizadas pelo endereço eletrônico

www.ildesenvolvimento.com.br

b) As inscrições presenciais ocorrerão na Casa da Cultura Maria Imaculada Brunner Beal,

localizada na Av. Quinze de Novembro, n° 311, Centro, Água Doce/SC. Os atendimentos

ocorrerão nos turnos matutino (09:00 às 11:00) e vespertino (14:00 às 17:00), de segunda-feira

até sexta-feira, à exceção de feriados.

Onde se lê:

Técnico Esportivo – Judô (Cód. 205); Remuneração: R$ 3.236,50

Leia-se:

Técnico Esportivo – Judô (Cód. 205); Remuneração: R$ 2.143,63

Onde se lê:

Segundo Professor (Cód. 314); Carga horária semanal: 40h/semanais

Leia-se:

Segundo Professor (Cód. 314); Carga horária semanal: 20h/semanais

Água Doce/SC, 13 de novembro de 2023

Adicir Zanata

Prefeito Interino